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”Projekti lähti liikkeelle kahden kulje-
tusalan yrittäjän tilatarpeista. Heidän 
kanssaan alettiin viime vuonna pohtia 

uusien toimitilojen rakentamista ja mietit-
tiin toteutusmallia. Tein heille esityksen, 
miten tällainen logistiikkaterminaalihan-
ke saataisiin toteutettua ja arkkitehti Mika 
Hiltusen kanssa vietiin suunnittelua sitten 
eteenpäin”, kertoo projektinjohtokonsultti 
Tommi Riihimäki Instom Oy:stä. 

Kerrosalaa on noin 2750 m2, josta toi-
misto- ja sosiaalitiloja on noin 300 m2 ja 
lämmintä varastotilaa noin 2300 m2. Lisäksi 
on vielä noin 150 m2 kylmää lastauslaituria. 
Pohjatyöt olivat melko helpot. ”Jonkin ver-
ran oli maankaivuhommia. Tontti oli hyvin 
kivikkoinen, ja pystyimme hyvin hyödyn-
tämään niitä isoja kiviä tontin pohjaraken-
teessa. Pohja saatiin työstettyä vielä hyvin 
ennen vuodenvaihdetta”, Riihimäki kertoo.

Riihimäki arvioi kohteen olevan aika 
perustyyppinen teollisuuskiinteistö, jossa 
toisessa päässä on toimisto, sosiaalitilat ja 
väestösuojat ja loppuosa hallitilaa. ”Raken-
nuslupa-asteikolla kohde luokitellaan kui-
tenkin vaativaksi hankkeeksi. Korkeutta ja 
jänneväliä on sen verran ja erityisiä palotek-
nisiä vaatimuksia siinä määrin, että kohde 
asettuu vaativaksi. Se toi omat pienet maus-
teensa. Lisäksi tontin muoto aiheutti hie-
man arkkitehtonisia ja logistisia haasteita, 
mutta pienillä ideoilla saatiin rakennus hy-
vin istumaan tonttiin ja maisemaan.” 

Riku Hautala Tolppa Oy:stä on toiminut 
kohteen vastaavana rakennesuunnittelija-
na. ”Kohde on tosiaan sinänsä tavanomai-
nen, mutta ehkä poikkeuksellisen paljon tuli 
muutoksia matkan varrella, kun käyttäjän 
tarpeet täsmentyivät. Muutettiin esimerkik-
si lastauslaitureita, mikä vaikutti moneen 
muuhun asiaan, kuten korkoihin”, Hauta-
la kuvailee.

Rakennesuunnittelua vietiin alusta as-
ti reippaasti eteenpäin. ”Teräsrakenteiden 
osalta suunnitelmat olivat jo aika pitkällä, 
kun lähdimme kilpailuttamaan niitä. Saim-
me sitten oikeanlaisia tarjouksia tarjoajil-
ta, kun ei tarvinnut enää suuremmin miettiä 
kilomääriä tai materiaalien ominaisuuk-

sia. Tässä kohteessa oli hyvä ratkaisu toimia 
näin, ettei kyselty teräsosista tarjouksia pel-
killä arkkitehtikuvilla”, Riihimäki sanoo. 

Kohteen teräsrungon on toimittanut TSV 
Steel. TSV oli Riihimäelle entuudestaan tut-
tu kumppani. ”TSV on laadullinen ja notkea 
toimija, jolla aikataulut pysyvät hyvin ku-
rissa ja heillä on myös kilpailukykyiset hin-
nat”, Riihimäki kommentoi. 

”Toimitukseemme kuuluu teräsrungon 
valmistaminen ja asentaminen sekä sokke-
lielementtien asentaminen. Lisäksi meiltä 
on tullut joitakin katoksia. Olemme valmis-
taneet ja maalanneet rakenteet Torniossa, 
kaikkiaan noin 40 tonnia terästä”, kertoo 
TSV Steeliltä asennuksesta vastannut Esa 
Malinen. 

Teräsrunko oli ilmeinen valinta

Rakennuksen runko on toteutettu logis-
tiikkakeskuksissa hyväksi koetulla, varsin 
yleisellä tavalla – siinä on teräspilarit ja ris-
tikot. ”Tämä on kaksilaivainen rakennus, 
jossa keskilinjalla on niskaristikot, eli sieltä 
on joka toinen pilari pois. Kaksilaivaisuu-

Lempäälän Ajurintaipaleelle 
valmistui tehokkaalla yhteis-
työllä teräsrunkoinen logistiik-
kakeskus. Kohde on malliesi-
merkki siitä, miten teräksen 
käyttö tekee hieman vaativas-
takin rakentamisesta suhteel-
lisen helppoa suunnitella ja 
toteuttaa.

Teräsrunkoinen jakelukeskus 
rakennettiin talven aikana

den ansiosta erityisen isoja ristikoita ei ole 
tarvittu, jänneväli yhdellä ristikolla on vain 
reilut 17 metriä”, Hautala kertoo. 

Hallissa on monenmoisia katoksia. 
”Niillä oli jonkin verran työllistävä vaikutus, 
mutta ei niissä ole mitään sellaista, mikä ei 
toistuisi aika monessa kohteessa. Eli nekin 
olivat meille aika tuttua työtä. Tuttua kon-
septia oli sekin, että toisessa päässä hallia 
on kaksikerroksinen toimisto, jossa on on-
telolaattavälipohja.”

Rakennesuunnittelu kesti kolmisen 
kuukautta. ”Lokakuulla aloitettiin ja runko-
suunnittelu tuli valmiiksi vielä viime vuoden 
puolella. Jos päärunko olisi ollut muuta kuin 
terästä, olisi ollut tosi hankalaa. Koska siinä 
oli kolmella eri sivulla katoksia ja lastauslai-
tureita, olisi tarvittu kuitenkin paljon teräs-
runkoista osaa”, Hautala pohtii. 

Malinen kertoo, että terästoimitus-
ten osalta projekti oli varsin suoraviivainen. 
”Hieman oli tullut muutoksia korkoihin ja 
sokkelikorkojen suunnittelu ei ollut pysynyt 
matkassa mukana. Jouduttiin sitten pikkui-
sen soveltamaan, mutta työmaalla joutuu 

Kuva 1: Teräsrunko on selkeä kokonaisuus.

1.



44     Teräsrakenne  2 | 2024

www.tsvsteel.fi
mikko.roivainen@tsvsteel.fi

Metallimiehenkatu 7 
95450 Tornio

Tarjouslaskenta ja projektit
040 867 9498

Teräsrakenneprojektit 
suunnittelusta asennukseen
Aikataulu, työturvallisuus ja työtyyväisyys niin asiakkaiden 
kuin työntekijöidemme kohdalta ovat tavoitteita, 
joita haluamme painottaa.

 

Kiinteistö Oy Ajurintaival 2, 
logistiikkakeskus

Tilaajat: 
• Pohjola Logistics Oy ja Avantego Oy

Projketinjohtokonsultointi,  
pääurakoitsijan tehtävät: 
• Instom Oy

Arkkitehtisuunnittelu: 
• Arkkitehtitoimisto Mika Hiltunen Oy

Rakennesuunnittelu: 
• Riku Hautala, Tolppa Oy

Teräsrunko: 
• TSV Steel Oy

monesti tekemään jotain päätöksiä. Koko-
naisaikataulussa pysyttiin silti aika hyvin, 
vaikka Suomen talvikin on tänä vuonna ai-
heuttanut hieman häiriötä. Sen vuoksi asen-
nus aloitettiin alkuperäisisestä aikataulusta 
muutama viikko myöhässä.” 

Elinkaari ja energiatalous  
on tarkoin mietitty

Kohteessa on mietitty huolella tehokkuutta, 
sekä talouden että ympäristön näkökulmis-
ta. ”Tänä päivänä kaikkia kiinteistönomis-
tajia kiinnostavat kohteen elinkaari ja siihen 
liittyvät kustannukset. Pyrimme tuotta-
maan mahdollisimman kustannustehok-
kaat ratkaisut tähänkin kiinteistöön. Se on 
tarkoittanut esimerkiksi erilaisten lämmi-
tysjärjestelmien optimointia. Katolle tulee 
aurinkopaneeleja ja myös maalämpö otetaan 
käyttöön.” 

Riihimäki on mieltynyt teräsrakenta-
miseen. ”Hyvien suunnitelmien pohjal-
ta teräsrungon kokoaminen on äärimmäi-
sen helppoa ja nopeaa. Eikä olla niin alttiina 
säävaikutuksille. Rakentaminen on terveel-
listä ja säähän katsomatta voidaan laittaa 
rakenteita pystyyn. Se on varma ja turval-
linen tapa tehdä eri tyyppisiä kiinteistöjä.” 
-JP

Kuva 1: Instom oy
Kuvat 2-3: TSV Steel

Kuva 2: Teräsrungon asentaminen ajoittui talveen.
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